МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

2 бля 404 оМосква

О членах наблюдательного совета
федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский
политехнический университет Петра Великого»

В соответствии с пунктом 1 части 9 и частью 11 статьи 10

Федерального закона от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных

учреждениях», подпунктом 4.3.22 пункта 4.3 Положения о Министерстве

науки и высшего образования Российской Федерации, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018г.
№ 682, уставом федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего—образования «Санкт-

Петербургский политехнический университет Петра Великого»

(далее — Университет), утвержденным приказом Министерства науки
и высшего образования Российской Федерации от 28 декабря 2018 г.

№1372, с изменениями, утвержденными приказами Министерства науки
и высшего образования Российской Федерации от 4 марта 2019 г. № 90,
от 14 февраля 2020 г. № 231 иот18 марта 2020 г. № 445, а также с учетом
письма Университета от 23 июня 2021 г. № ОД-21-1-203 приказываю:

2

1. Досрочно прекратить полномочия члена наблюдательного

совета Университета Живулина В.П. назначенного приказом

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации

от 19 ноября 2018 г. № 1000(далее — приказ).
№ Назначить на срок полномочий наблюдательного совета

Университета, указанный в приказе, членом наблюдательного совета

Университета на вакантное место, образовавшееся в нем, Карпова

Дмитрия Анатольевича — ученого секретаря—федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Санкт-Петербургский политехнический—университет

Петра Великого».

3. Указать. новую должность члена наблюдательного совета

Университета, назначенного приказом, Левченко Юрия Анатольевича —

заместитель руководителя Департамента регионального корпоративного
бизнеса — старший вице-президенто акционерного общества
«Банк ВТБ».

Министр В.Н. Фальков